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Zimbra: secretaria@asambleanacional.gob.ec

Convocatoria Sesion Consejo de Administracion Legislativa Nro. 019-2025

De : Secretaria General lun, 25 de ago de 2025 15:33
<secretaria@asambleanacional.gob.ec>

Asunto : Convocatoria Sesion Consejo de Administracion
Legislativa Nro. 019-2025

Para : Niels Anthonez Olsen Peet
<niels.olsen@asambleanacional.gob.ec>, Mishel
Andrea Mancheno Davila
<mishel.mancheno@asambleanacional.gob.ec>,
Carmen Yolanda Tiupul Urquizo
<carmen.tiupul@asambleanacional.gob.ec>, Sade
Rashel Fritschi Naranjo
<sade.fritschi@asambleanacional.gob.ec>, Samuel
Elias Celleri Gdmez
<samuel.celleri@asambleanacional.gob.ec>,
Mdnica de Jesus Salazar Hidalgo
<monica.salazar@asambleanacional.gob.ec>,
Steven Leonardo Ordofiez Bravo
<steven.ordonez@asambleanacional.gob.ec>

Para o CC : giovanny bravo
<giovanny.bravo@asambleanacional.gob.ec>,
Jorge Enrique Lopez Teran
<jorge.lopez@asambleanacional.gob.ec>, Raysa
Gabrielas Vargas Secaira
<raysa.vargas@asambleanacional.gob.ec>, Diego
Francisco Lucero Villarreal
<diego.lucero@asambleanacional.gob.ec>,
Santiago Humberto Andrade Mayorga
<santiagoh.andrade@asambleanacional.gob.ec>,
Ruth Mariela Chamba Agila
<ruth.chamba@asambleanacional.gob.ec>,
Mercedes Estefania Mediavilla Yandun
<mercedes.mediavilla@asambleanacional.gob.ec>,
Anibal Patricio Silva Ramirez
<patricio.silva@asambleanacional.gob.ec>, LENIN
BENAVIDES
<lenin.benavides@asambleanacional.gob.ec>,
Alberto Antuan Barquet Guillen
<antuan.barquet@asambleanacional.gob.ec>,
Gustavo Andres Jara Disintonio
<gustavo.jara@asambleanacional.gob.ec>, Marco
Fernando Sandoval Lalangui
<marco.sandoval@asambleanacional.gob.ec>,
Carlos Alberto Vargas Moreno
<carlos.vargas@asambleanacional.gob.ec>,
MARIANITA DE JESUS ROBALINO PAZ
<marianita.robalino@asambleanacional.gob.ec>
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CONVOCATORIA A LA SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACI()N LEGISLATIVA
Nro. 019-2025 EN MODALIDAD PRESENCIAL PARA EL DIA MARTES 26 DE AGOSTO
DE 2025 A LAS 15H35

SENORAS Y SENORES ASAMBLEISTAS:

POR DISPOSICION DEL SENOR ASAMBLEISTA NIELS OLSEN PEET, PRESIDENTE
DE LA ASAMBLEA NACIONAL, Y CON BASE EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 12
NUMERALES 3 Y 15 DE LA LEY ORGANICA DE LA FUNCION LEGISLATIVA, SE
CONVOCA A LA SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION LEGISLATIVA Nro.
019-2025, A DESARROLLARSE EN MODALIDAD PRESENCIAL EN LA SALA DE
SESIONES DEL CAL, EL DIA MARTES 26 AGOSTO DE 2025, A LAS 15H35 CON EL
OBJETO DE TRATAR EL SIGUIENTE

ORDEN DEL DiA:

1.CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA SOLICITUD DE UNIFICACION DE
PROYECTOS DE LEY REFORMATORIOS A LA LEY ORGANICA DEL SISTEMA
NACIONAL DE CONTRATACION PUBLICA, REMITIDA POR LA SECRETARIA
RELATORA DE LA COMISION ESPECIALIZADA PERMANENTE DE REGIMEN
ECONOMICO Y TRIBUTARIO Y SU REGULACION Y CONTROL, MEDIANTE
MEMORANDO No. AN-CRET-2025-0156-M.

2. CONOCER Y RESOLVER LA FALTA DE RESPUESTA O RESPUESTA INCOMPLETA
A REQUERIMIENTOS DE INFORMACION DE ACUERDO AL SIGUIENTE DETALLE:

2.1 MEMORANDO NRO. AN-SRII-CGRIT-2025-0164-M DE 21 DE AGOSTO DE 2025,
REMITIDO POR EL COORDINADOR GENERAL DE RELACIONES
INTERINSTITUCIONALES, EN RELACION CON REQUERIMIENTOS DE
INFORMACION REALIZADOS POR LA ASAMBLEISTA REBECA VIVIANA VELOZ
RAMIREZ AL MINISTERIO DE SALUD PUBLICA Y AL CONSEJO DIRECTIVO DEL
IESS.

3. CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA PROFORMA PRESUPUESTARIA DEL
PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
FISCAL 2025 Y LA PROGRAMACION PRESUPUESTARIA CUATRIANUAL 2025-2028,
REMITIDA POR EL PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA MEDIANTE
OFICIO No. T.221-SGJ-25-090, DE 22 DE AGOSTO DE 2025.

ATENTAMENTE,

GIOVANNY BRAVO RODRIGUEZ

SECRETARIO GENERAL

https://colabora.asambleanacional.gob.ec/s/ZTn9AwYe54EGfsW
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